
PASIRENKAMOJO DALYKO ANOTACIJA 

 

Užsienio kalba (ispanų) tęsiantiesiems 

 

MOKYTOJAS APIE SAVO SIŪLOMĄ DALYKĄ:   

 

Kodėl šis dalykas yra svarbus?  

 Kurso metu plečiami bei gilinami jau įgytieji / turimi ispanų 

kalbos ~A1 lygio pagrindai, lavinami ir tobulinami kalbos 

vartojimo įgūdžiai; 

 Gausinamos žinios apie ispaniškai kalbančių šalių kultūrą, jų 

aktualijas. 

Kokie mokiniai turėtų rinktis šį dalyką? 

 Turintys tvirtą motyvaciją plėsti ir gilinti jau turimus ispanų 

kalbos pagrindus, pasiekti laisvai kalbančiojo įgūdžius A2 

lygiu; 

 Nusiteikę reguliariai atlikti savarankiškas užduotis, rengti 

projektus, įgyti bendravimo su ispanakalbiais žmonėmis 

praktikos. 

Pagrindinės temos:  

 Kalbos vartojimo įgūdžių lavinimas – skaitymo, klausymo, 

kalbėjimo, rašymo (A2 ir aukštesniu lygiu); 

 Platesnės žinios apie ispanų kalbos gramatinę sandarą ir 

sintaksę; veiksmažodžių laikų ir nuosakų (liepiamosios 

(Imperativo), sąlygos (Condicional) vartojimo įgūdžiai; 

pradinės žinios apie tariamąją nuosaką (Subjuntivo). 

 Leksikos temos: dabartis, praeitis ir ateitis; studijos ir darbas; 

laisvalaikis ir pramogos; žmogus ir visuomenė; gamta ir 

ekologija; isp.k. frazeologizmai ir dialektai.  

 Ispaniškai kalbančių šalių pagrindiniai istorijos bei kultūros 

akcentai ir aktualijos. 

Naudojama mokomoji medžiaga: 

 Virtualiai pasiekiami vadovėliai (Embarque ir kt.) ir skaitiniai; 

 Specialiai šiam kursui sudaryta metodinė priemonė; 

 Ispanų kalbos mokymo internetinės prieigos su audiovizualine 

bei pratybų medžiaga (https://videoele.com/index.html, 

https://aprenderespanol.org ir kt). 

Atsiskaitymo reikalavimai, vertinimas:  

 Vertinama įskaita su pažymiu;  

 Tarpiniai atsiskaitymai (3 kontroliniai per pusmetį); 

 Savarankiško darbo (namų užduočių) patikra su kaupiamaisiais 

balais. 

Mokytojas (-a): J. Derukaitė 

Dalykas: ispanų kalba 

Dalyko trukmė: dveji metai 

Savaitinių pamokų skaičius: dvi  

Programa skirta: III-IV gimn. 

klasių mokiniams 

 

 

https://videoele.com/index.html
https://aprenderespanol.org/

